Iudex dat; in curia vtz possit citare ad ptes si b̄ nō exp̄mit in signatura: vide sb̄ verbo rescriptū. s̄. rescriptū in curia.

Iudex recipiēdo testes sup̄ articulis p̄ductis tacite admittit ip̄os articulos. nec est necessaria alia admissio. nō Ro. p̄cl. cij. et nōt glo. de offi. dele. cū p̄tingat. sup̄ vbo nihilomin;

Iudex nō p̄t solū reū absoluere actore nō p̄bāte. sed p̄t ip̄; actori sup̄ petitis silentiū p̄petuū imponere: lz ip̄ereus nullā petitionē dederit nō Ro. cōclu. cxvj.

Iudex ordinari; vel delegatus si p̄nunciat se iudicem competentē cum non sit: an p̄cessus

postea per eum factus valeat si non appelle/tur. vide antho. in. c. p̄terea. de dila. et d̄ offi. dele. cū olim. j. iij. colū. et in fi. apparatus. vide j. s̄. iudex q̄ p̄tendit.

Iudex si p̄nunciat se iudicē nō eē cū sit: nō desit p̄ hoc eē iudex sicut ecōtra si p̄nunciat causam ad se deuolutaz cū nō sit: nō p̄ b̄ iudex erit. nō Ro. p̄clu. lxxxij. et vide j. s̄. iudex q̄.

Iudex aditus lz sit incōpetens sup̄ negocio p̄ncipali ita q; super eo p̄nunciare non possit: erit tñ iudex quo ad exp̄nsas et interesse in q̄bus partem poterit cōdemnare. nota glo. fina. i. c. vlti. de rescrip. li. vj. et in. c. statutū. s̄. cum vō in fi. de rescrip. e. li. Et simili modo potest de fructib; quādoq; iudicare licz nō d̄ re p̄ncipali. nota Jo. an. de symo. p̄ tuas. j. super glo. fina. etsi idem iudex sup̄ p̄ncipali p̄cedat. p̄cessus ē nullus. etiā si ps nō opponat. vt nōt **Inno.** et Jo. an. in. d. c. dispēdia.

Iudex si ab initio non habuit iurisdictionez lz lite pendente supuenit: an p̄cessus prius habitus validetur. etsi potuit p̄cedere vno modo vt iudex et alio modo vt nō iudex. an acta valeāt. vide ant. de p̄scrip. cū ex officio.

Iudex qui nō admissa exceptione ad vltiora p̄cedit: tacite exceptionē rejicit et p̄terea ab eo tanq; iniuste grauāte appellari potest. tex. est de libel. oblati. c. fina. et ibi nota antho. in sc̄do notabili.

Iudicis vel officialis assertioni creditur in extra iudicialibus ad eius officium p̄tinentibus nō **Inno.** de p̄ba. qm̄ p̄tra falsam. et **Bar.** in l. ambitiosa. de decre. ab oz. faci.

Iudex si citet aliquē ex p̄uilegio exemptum. an citatus teneatur cōparere allegaturus p̄uilegium. vide sub verbo citatio. s̄. citat; an teneatur.

Iudex quis dicatur competēs in causa feudali. vide sub vbo feudū. et vide sb̄ vbo iudex. s̄. iudex secularis habēs.

Iudex quis ad eundus est quando petitur laudum reduci ad arbitrium boni viri: an iudex petentis vel eius contra quem petitur: vide sub verbo arbitrator. s̄. arbitratoris laudum si petitur.

Iudex quis ad eundus sit in causa restitutiōis q; si restitutio petatur aduersus sententiā debet adiri superior iudicantis. casus est in. l. f. **C.** vbi et apud quem. possit etiaz adiri ip̄e idē qui iudicauit si ordinarius est. ff. de minoz. l. in cause. s̄. fina. si petitur aduersus contractū debet adiri iudex rei. casus est in. l. ij. eo. titu. et ita notat ibi per **Bar.** et **Bal.** Sed glo. in. l. minor autem. in principio de minoz. dicit q; sicut contra sententiā propriam quis restituit ita et contra sententiā partis. quod non puto

quia par in parē nō habet imperiū lz habeat imperiū in seipm. ff. de arbi. l. nā magistratus si aut peti restitutio ad psequēdā appellatiōnē interpositā cui tēpora sunt decursa: debet adiri iudex ad quē. l. p̄sens. C. de appel. Sed si peti restitutio ad appellatiōnē psequēdā interpositā cui tēpora sunt decursa: debet adiri iudex ad quē. l. p̄sens. C. de appel. Sed si peti restitutio ad appellatiōnē iterponēdā p̄t adiri tam iudex ad quē q̄ iudex a quo. l. j. C. si sepius i inte. re. pe. delegat. vero aduersus suā sniaz diffinitiuā nō restituit. sz aduersus suā interlocutoriā sic. in. l. fi. C. vbi. 7 q̄n 7 apud q̄s. 7 ita nōt Bar. in p̄alle. l.

Iudex qui censetur cōpetēs an actoris vel rei: vel quādo reus cui competit exceptio lz non cōuētus imploret officium iudicis ne ab actore inquietet. vide sub verbo exceptio. §. exceptionē habens.

Iudex quis dicat cōpetēs in examinatione testiū que sit ad eternā rei memoriā. vide sub vbo testis. §. testis q̄n.

Iudex si vult pcedere vt in notorio nō habēs iurisdictionē nisi in notorijs corā eo negatur notoriū: vtz possit d̄b cognoscere an notoriū sit. vide lb̄ vbo notoriū. §. notoriū si coraz.

Iudex habēs iurisdictionē ratione certe qualitatē cause. ita demū potest in eum pcedere si in libello fuit illa qualitas expressa. et sic ex deductis i libello mensuratur mete iurisdictionis. nota anth. de iudi. ceteruz. v. venio ad glo. 7 aduerte q̄ sufficit quantū ad exercitiū iurisdictionis dictam qualitates in libello deductam. sed de eius veritate dubitatur. vt ibi nō. 7 intellige quod nō. e. ti. in p̄nci. v. nō qd̄ dic. 7 fortius q̄ etiam si illa qualitas nō exprimat si tamē sub generalibus verbis libelli icludi possit: sufficit q̄ si aduersarius nō opponat. sed si in p̄ncipio opponeret contra iurisdictionem: repelleretur actor nisi in additiōe ad libellum vel in alia postea specificaret causaz imprimētē iurisdictionē. vt nō. Jo. an. 7 ant. e. c. v. venio ad scdm.

Iudex cui in certo casu est phibita iurisdictione si pcedat 7 non opponit. valet p̄cessus 7 sentētia lata p̄ euz nisi iurisdictione sibi phibita sit alteri arbitrata fm̄ hosti. qd̄ ē notabile. vt nōt anth. de iudi. ceterū. circa finē. vl̄ ab initio sit phibita 7 psequēl̄ limitata. vt nōt ant. de rescrip. sup̄ lris. tertiā co. v. nota. ix.